Maka nikah siri tidak mempunyai akibat hukum berupa pengakuan dan perlindungan hukum.

Berkaitan dengan pencatatan perkawinan serta seiring dengan maraknya pernikahan siri yang terjadi di lingkungan masyarakat, pada hari Jumat tanggal 8 Jumadil Ula 1428 H/ 25 Mei 2007 M organisasi masyarakat Muhammadiyah melakukan sidang tarjih atas solusi terjadinya pernikahan sirri. Muhammadiyah mengeluarkan fatwa bahwa nikah siri tanpa dicatat di Kantor Urusan Agama atau catatan sipil tidak sah.

Atas dasar pertimbangan itu, maka bagi warga Muhammadiyah wajib hukumnya mencatatkan perkawinan yang dilakukannya.